



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

9736122
964
BF

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00000181	MILHO DE PIPOCA preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. embalagem de 500g.		PCT	180,00		
00049	00000194	MARIOLA doce de banana, pacote com 50 unidades. embalagem com 900 g.		PCT	69,00		
00558	00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	2.333,00		
00337	00000261	MANTEIGA com sal contendo sif ou sie acondicionada em embalagem de 200 g, resfriada entre 1º c a 7ºc. produto deve conter rótulo com dados de identificação, data de fabricação e validade.		UND	1.406,00		
00018	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro-branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	1.814,00		
00618	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro-branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 atualizada pela lc 147/2014.		KG	604,00		
00326	00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade		L	7.059,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

7436/22
965
J.S.

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		mínima de 3 meses a contar da data de entrega.					
00560	00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.		KG	2.560,00		
00115	00001090	TORTA SALGADA torta de pão de forma recheada com frango e ameixa, com 4 camadas de recheio coberta por molho de maionese e purê de batata. acondicionada em embalagem plástica coberta própria.		KG	1.474,00		
00320	00002027	IOGURTE bebida láctea, com polpa de frutas, em sabores diversos, acondicionada em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. o produto deverá ser entregue resfriado 4º a 7º. embalagem de 1 l.		L	277,00		
00038	00006748	BOMBOM com recheio cremoso de castanha de caju e wafer, coberto por chocolate ao leite embalagem com 950g, contendo entre 48 á 50 unidades.		PCT	148,00		
00041	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).		UND	22.467,00		
00620	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente). - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 atualizada pela lc 147/2014.		UND	7.489,00		
00083	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado. primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de		KG	945,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

1436/44
966
[Handwritten signature]

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		fabricação e validade.					
00036	00007639	BOLO MESCLADO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	352,00		
00001	00008463	ALGODAO DOCE doce formado a partir do açúcar cristalizado, sem corante, na cor natural. embalagem individualizada com sacola transparente e amarrado com fita.		UND	4.218,00		
00086	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.		KG	945,00		
00399	00015365	QUEIJO BRANCO queijo com coloração branca, levemente salgado. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e /ou agricultura.		KG	120,00		
00544	00018487	BOLO DE BANANA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de banana deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de banana com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	188,00		
00022	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	759,00		
00382	00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.		KG	754,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

7/20/22
967
[Signature]

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009726/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00564	00019083	POLPA DE FRUTA (GOIABA) congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1kg, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor goiaba.		KG	188,00		
00563	00019085	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1kg, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor maracujá.		KG	188,00		
00556	00019792	MAÇA FUJI de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. peso da maçã variando de (157 a 171g).		KG	895,00		
00046	00019812	MAÇÃ DO AMOR doce feito de maçã inteira espetada em palitos e mergulhados em calda açucarada, geralmente misturada ainda com corante alimentício vermelho, tal como óleo de anilina. embalada individualmente com plástico transparente apropriado.		UND	4.298,00		
00381	00020920	PÃO CARECA 50G, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.		KG	63,00		
00397	00020931	PÃO DE MILHO 50G, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.		KG	531,00		
00304	00021809	BOLO DE ABACAXI - obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	1.195,00		
00404	00021835	REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. pote contendo no mínimo 200 gramas.		UND	1.401,00		
00553	00023914	MINI SANDUICHE NATURAL DE FRANGO, com duas fatias de pão de forma com recheio de pasta de frango desfiado, alface e tomate. embalados individualmente em papel filme. pesando no mínimo 80gramas.		UND	3.815,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

1736122
968
[Handwritten signature]

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000232/2022
Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00023918	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE, pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite, leite integral, açúcar, cacau, vitaminas, cálcio, ácido fólico, aroma natural de chocolate, espessantes e estabilizantes.		UND	3.597,00		
00099	00024286	ROSQUINHA AMANTEIGADA a base de farinha de trigo, margarina, fermento biológico, sal refinado, melhorador de trigo e açúcar. embalagem individualizada contendo a data de fabricação que deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias a data de entrega, bem como o prazo de validade. embalagem de 180 g.		PCT	1.378,00		
00561	00024479	LARANJA PERA - frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	622,00		
00302	00024497	BOLO DE AIPIM COM COCO obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. ingredientes principais : aipim e coco. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	867,00		
00077	00024652	PIPOCA DOCE pipoca doce caramelizada torrada, crocante, fardo com 40 pacotinhos de 20gr.		FRD	87,00		
00562	00027175	MAMÃO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.		KG	42,00		
00065	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.		KG	1.897,00		
00004	00030396	BALA MASTIGÁVEL de frutas nos sabores sortidos: uva, morango, laranja, abacaxi e cereja. embalagem de 600g. aproximadamente 120 unidades por pacote.		PCT	120,00		
00301	00030397	BEBIDA LÁCTEA 200 ML sabor chocolate, pronto para beber, acondicionado em caixa laminada devidamente lacrada contendo 200 ml, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite, leite integral, açúcar, cacau, vitaminas, cálcio, ácido		UND	26,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

969
Jaf

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		fólico, aroma natural de chocolate, espessantes e estabilizantes.					
00008	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante. devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.		UND	2.981,00		
00009	00030399	BOLO BRANCO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	230,00		
00012	00030400	BOLO CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada, com cobertura de chocolate. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	299,00		
00015	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	1.055,00		
00027	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	901,00		
00030	00030403	BOLO DE FUBÁ obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá		KG	1.610,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1118
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

1700/22
970
JF

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.					
00035	00030404	BOLO MARACUJÁ COM CALDA obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega, contendo calda com sementes de maracujá e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	103,00		
00056	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.		KG	857,00		
00060	00030406	PAÇOCA tipo caseira; composto de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades.		POTE	155,00		
00064	00030407	PÃO DE FORMA pão tipo forma, fresco, fatiado, pesando em média 25g a fatia, com propriedades organolépticas e características do produto. acondicionado em embalagem transparente, atóxica, pesando 450g, contendo identificação, data de fabricação e validade.		PCT	1.213,00		
00069	00030408	PÉ DE MOLEQUE composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades.		POTE	86,00		
00073	00030409	PICOLÉ diversos sabores - peso líquido, aproximadamente 60g. constituído por água filtrada, açúcar, leite em pó integral, polpa de fruta e aditivos permitidos pela legislação, com alidade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação devendo conter as informações nutricionais, data de fabricação e validade.		UND	18.596,00		
00080	00030410	PIRULITO de frutas de sabores (morango, framboesa, maçã verde, chocolate, laranja e abacaxi), pacote de 600g, contendo em média 50 unidades por pacote.		PCT	94,00		
00089	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionado em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.		GAR	4.455,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

4756/22
991
B.

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionado em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.		GAR	4.418,00		
00102	00030413	ROSQUINHA DOCE sequilho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas com caracteres organolépticos normais. biscoito, sem glúten, acondicionado em embalagem de 350g, com prazo de vencimento mínimo de 4 meses na data da entrega, nos sabores de laranja e coco.		PCT	873,00		
00105	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.		CENTO	782,00		
00108	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.		CENTO	782,00		
00111	00030416	SUCO DE FRUTAS SABOR GOIABA pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1l, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).		UND	2.501,00		
00112	00030417	SUCO DE FRUTAS SABOR LARANJA pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1l, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).		UND	2.044,00		
00113	00030418	SUCO DE FRUTAS SABOR PÊSSEGO pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1l, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).		UND	2.263,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

77342
972
JF

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).					
00114	00030419	SUCO DE FRUTAS SABOR LIMA pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1l, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).		UND	2.425,00		
00309	00030457	FOCACCIA obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.		KG	499,00		
00347	00030458	MINI HAMBÚRGUER contendo mini pão de hambúrguer, alface, carne, tomate, muçarela, presunto, pesando 80g.		KG	39,00		
00353	00030459	MINI PÃO DE SAL INTEGRAL pão, farinha de trigo integral, sem adição de açúcar e sem gordura, com casca, fatiado, cortado horizontalmente.		KG	183,00		
00355	00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.		KG	621,00		
00363	00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano peso 100g.		KG	240,00		
00373	00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.		KG	707,00		
00390	00030468	PÃO INTEGRAL assado em forma retangular, fatiado, com ingredientes como linhaça, aveia, girassol gergelim, soja, centeio, trigo e cevada, com peso mínimo de 450 gramas, acondicionado em sacos de polipropileno com amarrilho de metal ou plástico, o produto deve ter validade mínima de 30 dias a partir data de entrega.		PCT	545,00		
00392	00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.		KG	459,00		
00403	00030472	REFRIGERANTE DE COLA acondicionado em lata		UND	26,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

17/01/22
973

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000233/2022
Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		contendo 350 ml. fornecido gelado. sabores.					
00414	00030474	SALGADOS FRITOS OU ASSADOS salgado 180g, - coxinha, recheada com frango e mussarela com orégano; quibe frito, produzido com trigoilho e carne bovina; rissoles, recheada com presunto e mussarela; empada recheada com frango e catupiri; pastel recheado com carne moída, ou queijo, ou frango. pesando em média 180gramas.		KG	26,00		
00529	00030557	IOGURTE EMBALAGEM DE 850G bebida láctea, com polpa de frutas, em sabores diversos, acondicionada em embalagem garrafa plástica com tampa, que deverá conter externamente os dados de identificação procedência: informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. o produto deverá ser entregue resfriado 4º a 7º. embalagem de 850g.		EMBA	2.336,00		

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.



Relatório de Cotação: Pesquisa de Preços nº 000225/2022

Pesquisa realizada entre 20/12/2022 14:52:28 e 23/02/2023 12:31:27

Relatório gerado no dia 23/02/2023 12:36:13 (IP: 177.154.164.194)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemática aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) PÃO DE COCO	3	754 Quilogramas	R\$ 21,98 (un)	-	R\$ 21,98	R\$ 16.572,92
2) MANTEIGA	3	1.406 Unidades	R\$ 12,27 (un)	-	R\$ 12,27	R\$ 17.251,62
3) PIRULITO	3	94 Pacote	R\$ 14,62 (un)	-	R\$ 14,62	R\$ 1.374,28

Valor Global: R\$ 35.198,82



17201-
975
[assinatura]

Detalhamento dos Itens

Item 1: PÃO DE COCO

Preço Estimado: R\$ 21,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,98

Quantidade	Descrição	Observação
754 Quilogramas	50G COM FABRICAÇÃO NO DIA ENTREGA, CONTENDO COCO IN NATURA E ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.G.JESUS DE CARRASCO BONI	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Cícero Gomes de Jesus, por meio do programa de alimentação escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS DE COCO	SRP: NÃO
CatMat: 460394 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 929372
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.185.537/0001-40 * VENCEDOR *	ALESSANDRO MAGALHAES MORAIS DE LIMA 00189486180	R\$ 21,99
Marca: PÃO DOCE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS DE COCO Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS	Data: 13/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: De Coco	SRP: NÃO
CatMat: 460394 - PÃO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928752
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 20,00
Marca: LIVRAMENTO Fabricante: LIVRAMENTO Modelo: LIVRAMENTO Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: De Coco		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R. 11, 105 (63) 3412-4495 leidiana.luzrona@hotmail.com

10.415.747/0001-64 REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 26,26

Marca: Mil Sabores
Fabricante: Mil Sabores
Modelo: Mil Sabores

Descrição: Pão Doce: fresco, de 1ª qualidade, inseto de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro característica do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Telefone: Email:
Contato: PA Conceição do Araguaia AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737 MARIA (94) 9154-7747 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701 sup.real@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 23,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTAUAL ULTIMO DE CARVALHO Data: 07/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de alimentação escolar.. Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Ingredientes Adicionais: De Coco , Base: De Farinha De Trigo Refinada , SRP: NÃO
Tipo Adicional: Bisnaga , Tipo: Doce Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928854
CatMat: 460394 - PÃO Lote/Item: /53
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.072.195/0001-50 PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 23,95
* VENCEDOR *

Marca: mil sabores
Fabricante: mil sabores
Modelo: paes

Descrição: Pão doce: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro característicos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Conceição do Araguaia AV ARAGUAIA, 1.156 (94) 3421-1733/ (94) 9122-3333 spcsupermercado.pontocerto@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 24,00

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Descrição: "Pão doce: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro característicos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso."

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MA Imperatriz AV BERNARDO SAYAO, 1500 (99) 9148-6170/ (99) 3173-3464 thamipectda@gmail.com

10.415.747/0001-64 REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 28,44

Marca: Mil Sabores
Fabricante: Mil Sabores
Modelo: Mil Sabores

Descrição: Pão doce: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro característicos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Telefone: Email:
Contato: PA Conceição do Araguaia AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737 MARIA (94) 9154-77-7 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701 sup.real@yahoo.com.br



17062
977
[Signature]

Item	Descrição	Valor	Observações
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100



Item 2: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 12,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.406 Unidades	COM SAL CONTENDO SIF OU SIE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 G, RESFRIADA ENTRE 1° C A 7° C. PRODUTO DE VE CONTER RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL	SRP: NÃO
CatMat: 446384 - MANTEIGA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pote 200,00 G
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 10,95
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL		
Estado: ES Cidade: Alegre Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216	Telefone: (28) 3552-2444	Email: saojorge.cdi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL	SRP: NÃO
CatMat: 446384 - MANTEIGA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 536/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 34/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pote 200,00 G
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 11,38
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL		
Estado: ES Cidade: Alegre Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216	Telefone: (28) 3552-2444	Email: saojorge.cdi@terra.com.br



17.000
979
PS

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL, TRATAMENTO MATURADA
CatMat: 446397 - MANTEIGA, TIPO:EXTRA, COMPOSIÇÃO:COM SAL, TRATAMENTO:MATURADA

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
Lote/Item: 19/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Pote 200,00 G
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 14,49
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL, TRATAMENTO MATURADA		
Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: AV JOSE ROBERTO TEIXEIRA, 1665	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (67) 3425-3064 Email: qualimaismercado@gmail.com



Item 3: PIRULITO

Preço Estimado: R\$ 14,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Quantidade	Descrição	Observação
94 Pacote	DE FRUTAS DE SABORES (MORANGO, FRAMBOESA, MAÇA VERDE, CHOCOLATE, LARANJA E ABACAXI), PACOTE DE 600 G, CONTENDO EM MÉDIA 50 UNIDADES POR PACOTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social.
 Descrição: Bala - Tipo: Pirulito, Sabor: Variado,
 CatMat: 483634 - BALA

Data: 13/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1632022 / UASG:987885
 Lote/Item: /124
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Embalagem 600,00 G
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.903.201/0001-00 * VENCEDOR *	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 9,36

Marca: POP MANIA
 Fabricante: POP MANIA
 Modelo: Embalagem 600,00 G
 Descrição: PIRULITO de frutas sortidas. Embalagem: Pacote com no mínimo 500 gramas. Prazo de validade: mínimo 6 Meses. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (N OVENTA) DIAS

Estado: PR Cidade: Fazenda Rio Grande Endereço: R RIO EUFRATES, 317 Nome de Contato: Fernando Henrique Telefone: (41) 3075-7199 Email: pas.lici@hotmail.com

00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 11,90
--------------------	--	-----------

Marca: Prepare
 Fabricante: Prepare
 Modelo: Pirulito Frutas
 Descrição: PIRULITO de frutas sortidas. Embalagem: Pot mínimo 500 g

Estado: SP Cidade: São José do Rio Preto Endereço: AV TARRAF, 2420 Telefone: (17) 3234-7004 Email: adm@inovaescriptorio.com.br

14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,50
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: Florestal
 Fabricante: Florestal
 Modelo: Conforme Proposta
 Descrição: PIRULITO de frutas sortidas. Embalagem: Pacote com no mínimo 500 gramas. Prazo de validade: mínimo 6 meses. Florestal

Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 220 Telefone: (46) 3536-9024

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, necessários para atendimentos das unidades operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social.
 Descrição: Bala - Tipo: Pirulito, Sabor: Variado,
 CatMat: 483634 - BALA

Data: 13/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1632022 / UASG:987885
 Lote/Item: /126
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 600,00 G

UF: PR

172014
981
35

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.903.201/0001-00 P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R\$ 19,29
* VENCEDOR *

Marca: MIGUELITO

Fabricante: MIGUELITO

Modelo: Embalagem 600,00 G

Descrição: PIRULITO PSICODÉLICO colorido, sabor tutti-frutti. Pacote ou pote plástico com no mínimo 600gramas. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Fazenda Rio Grande R RIO EUFRATES, 317 Fernando Henrique (41) 3075-7199 pas.lici@hotmail.com

00.028.822/0001-80 CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 19,30

Marca: Prepare

Fabricante: Prepare

Modelo: Pirulito Psicodelico

Descrição: PIRULITO PSICODÉLICO colorido, sabor tutti-frutti. Pacote ou pote plástico com no mínimo 600gramas

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São José do Rio Preto AV TARRAF, 2420 (17) 3234-7004 adm@inovaescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 15,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios (Panificáveis, perecíveis, hortifrutigranjeiros, grãos, carnes, frios e outros), para atender às Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Piracanjuba/GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:989539

Lote/Item: /86

Descrição: Bala - Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Variado

Ata: Link Ata

CatMat: 483634 - BALA

Adjudicação: 23/08/2022 13:24

Homologação: 02/09/2022 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 900,00 G

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.147.039/0001-85 BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 15,20
* VENCEDOR *

Marca: FLORESTAL

Fabricante: FLORESTAL

Modelo: PIRULITO FRUTAS / 800 GR

Descrição: Bala Tipo: Pirulito, Sabor: Variado PIRULITO FRUTAS / 800 GR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
GO Piracanjuba R PADRE MARINHO, S/N (64) 9641-4725 brotas@cultura.com.br

23.377.532/0001-48 LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00500400365 R\$ 15,44

Marca: FLOPITO

Fabricante: FLOPITO

Modelo: FLOPITO

Descrição: Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem de 800 gramas, contendo informações do fabricante, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 06 meses da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
GO Goiânia R DONA MARIA CECILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, S/N (62) 8124-2027 aivilms@hotmail.com

31.893.665/0001-03 BELL COMERCIAL EIRELI R\$ 15,54



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL ⁹⁸² 

Marca: FLOPITO
Fabricante: FLOPITO
Modelo: FLOPITO
Descrição: Bala Tipo: Pirulito , Sabor: Variado

Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: AV MONTENEGRO, S/N Telefone: (62) 3093-6767/ (62) 3093-6742 Email: clarencio@fococontabilidade.com

33.752.836/0001-00 LUAN RAFAEL ALVES RODRIGUES 03673585142 R\$ 16,36

Marca: ERLAN
Fabricante: ERLAN
Modelo: ERLAN
Descrição: Bala Tipo: Pirulito , Sabor: Variado

Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: AVENIDA VIRGILIO JOAQUIM FERREIRA, S/N Telefone: (62) 9124-4936 Email: lp_comercio@hotmail.com

05.767.666/0001-93 J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA R\$ 16,36

Marca: FLORESTAL
Fabricante: FLORESTAL
Modelo: PIRULITO
Descrição: Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem de 800 gramas, contendo informações do fabricante, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 06 meses da data de entrega.

Estado: GO Cidade: Pires do Rio Endereço: AV MICHEL SANTINONE, S/N

40.911.552/0001-76 QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 100,00

Marca: FLORESTA
Fabricante: FLORESTA
Modelo: FLORESTA
Descrição: Bala Tipo: Pirulito , Sabor: Variado

Estado: GO Cidade: Luziânia Endereço: R BENJAMIN RORIZ, 2 Telefone: (61) 9187-4862 Email: empresa.quatro.p@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - PÃO DE COCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - MANTEIGA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - PIRULITO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00008463	ALGODAO DOCE doce formado a partir do açúcar cristalizado, sem corante, na cor natural. Embalagem individualizada com sacola transparente e amarrado com fita.	01 UND	4.218,00	6,320	26.657,76
00004		00030396	BALA MASTIGÁVEL de frutas nos sabores sortidos: uva, morango, laranja, abacaxi e cereja. Embalagem de 600g. Aproximadamente 120 unidades por pacote.	02 PCT	120,00	23,200	2.784,00
00558		00000210	BANANA PRATA de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	03 KG	2.333,00	6,690	15.607,77
00301		00030397	BEBIDA LÁCTEA 200 ML sabor chocolate, pronto para beber, acondicionado em caixa laminada devidamente lacrada contendo 200 ml, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite, leite integral, açúcar, cacau, vitaminas, cálcio, ácido fólico, aroma natural de chocolate, espessantes e estabilizantes.	04 UND	26,00	1,820	47,32
00007		00023918	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE, pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite, leite integral, açúcar, cacau, vitaminas, cálcio, ácido fólico, aroma natural de chocolate, espessantes e estabilizantes.	05 UND	3.597,00	7,580	27.265,26
00008		00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante. Devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.	06 UND	2.981,00	6,490	19.346,69
9		00030399	BOLO BRANCO Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	07 KG	230,00	24,750	5.692,50
00012		00030400	BOLO GENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada, com cobertura de chocolate. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	08 KG	299,00	36,300	10.853,70
00015		00030401	BOLO CHOCOLATE Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	09 KG	1.055,00	32,170	33.939,35
00018		00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no	10 KG	1.814,00	50,010	90.718,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.				
			BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	11 KG	604,00	50,010	30.206,04
			– EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP – EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
00304		00021809	BOLO DE ABACAXI - Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de abacaxi deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar na parte de cima pedaços de abacaxi com calda e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	12 KG	1.195,00	30,930	36.961,35
00302		00024497	BOLO DE AIPIM COM COCO Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Ingredientes principais : Aipim e coco. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	13 KG	867,00	30,440	26.391,48
00544		00018487	BOLO DE BANANA Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa com sabor de banana deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar na parte de cima pedaços de banana com calda e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	14 KG	188,00	30,810	5.792,28
00030		00030403	BOLO DE FUBÁ Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	15 KG	1.610,00	30,470	49.056,70
00022		00018488	BOLO DE MILHO Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	16 KG	759,00	30,910	23.460,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027		00030402	BOLO FORMIGUEIRO Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	17 KG	901,00	27,380	24.669,38
00035		00030404	BOLO MARACUJÁ COM CALDA Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega, contendo calda com sementes de maracujá e acondicionado em embalagem plástica com tampa própria. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	18 KG	103,00	36,970	3.807,91
00036		00007639	BOLO MESCLADO Obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	19 KG	352,00	35,260	12.411,52
00038		00006748	BOMBOM com recheio cremoso de castanha de caju e wafer, coberto por chocolate ao leite embalagem com 950g, contendo entre 48 a 50 unidades.	20 PCT	148,00	46,580	6.893,84
00041		00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. O produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	21 UND	22.467,00	9,390	Prime. 210.965,13
00620		00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. O produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	22 UND	7.489,00	9,390	Passo 70.321,71
			- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
00309		00030457	FOCACCIA Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e crocante na parte de cima. Recheio de mussarela, presunto, orégano, tomate e pimentão. O produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	23 KG	499,00	41,030	20.473,97
00320		00002027	IOGURTE bebida láctea, com polpa de frutas, em sabores diversos, acondicionada em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da ANVISA E INMETRO. O	24 L	277,00	8,990	2.490,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00529		00030557	produto deverá ser entregue resfriado 4º a 7º. Embalagem de 1 L. IOGURTE EMBALAGEM DE 850G bebida láctea, com polpa de frutas, em sabores diversos, acondicionada em embalagem garrafa plástica com tampa, que deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da ANVISA E INMETRO. O produto deverá ser entregue resfriado, 4º a 7º. Embalagem de 850g.	25 EMBA	2.336,00	13,320	31.115,52
00561		00024479	LARANJA PERA - frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	26 KG	622,00	6,130	3.812,86
00326		00000661	LEITE INTEGRAL longa vida, acondicionado em caixa laminada com 1 litro, com identificação do produto rótulo com ingredientes valor nutricional peso fabricante data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	27 L	7.059,00	7,290	51.460,11
00562		00027175	MAMÃO papaia, de primeira, fresco, compacto e firme, com maturação média, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	28 KG	42,00	10,980	461,16
00337		00000261	MANTEIGA com sal contendo SIF ou SIE acondicionada em embalagem de 200 g, resfriada entre 1º c a 7ºc. Produto deve conter rótulo com dados de identificação, data de fabricação e validade.	29 UND	1.406,00	12,270	17.251,62
00049		00000194	MARIOLA doce de banana, pacote com 50 unidades. Embalagem com 900 g.	30 PCT	69,00	18,630	1.285,47
00556		00019792	MAÇA FUJI de primeira, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachadura, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. Peso da maçã variando de (157 a 171g).	31 KG	895,00	10,030	8.976,85
00046		00019812	MAÇÃ DO AMOR doce feito de maçã inteira espetada em palitos e mergulhados em calda açucarada, geralmente misturada ainda com corante alimentício vermelho, tal como óleo de anilina. Embalada individualmente com plástico transparente apropriado.	32 UND	4.298,00	8,060	34.641,88
00560		00000670	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, grossa, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	33 KG	2.560,00	4,070	10.419,20
00052		00000181	MILHO DE PIPOCA preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g.	34 PCT	180,00	5,840	1.051,20
00347		00030458	MINI HAMBURGUER contendo mini pão de hambúrguer, alface, carne, tomate, muçarela, presunto, Pesando 80g.	35 KG	39,00	31,000	1.209,00
00363		00030461	MINI PIZZA 100G contendo a base de massa com recheio de molho de tomate, muçarela, presunto, milho verde, oregano Peso 100g.	36 KG	240,00	31,430	7.543,20
00056		00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo	37 KG	857,00	16,630	14.251,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			as especificações técnicas. Preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.				
00353		00030459	MINI PÃO DE SAL INTEGRAL Pão, farinha de trigo integral, sem adição de açúcar e sem gordura, com casca, fatiado, cortado horizontalmente.	38 KG	183,00	26,660	4.878,78
00355		00030460	MINI PÃO FRANCÊS 25 g, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	39 KG	621,00	26,000	16.146,00
00353		00023914	MINI SANDUICHE NATURAL DE FRANGO, com duas fatias de pão de forma com recheio de pasta de frango desfiado, alface e tomate. Embalados individualmente em papel filme. Pesando no mínimo 80gramas.	40 UND	3.815,00	6,490	24.759,35
00060		00030406	PAÇOCA tipo caseira; composto de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades.	41 POTE	155,00	20,270	3.141,85
00073		00030409	PICOLÉ diversos sabores – peso líquido, aproximadamente 60g. Constituído por água filtrada, açúcar, leite em pó integral, polpa de fruta e aditivos permitidos pela legislação, com alidade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação devendo conter as informações nutricionais, data de fabricação e validade.	42 UND	18.596,00	3,630	67.503,48
00077		00024652	PIPOCA DOCE pipoca doce caramelizada torrada, crocante, fardo com 40 pacotinhos de 20gr.	43 FRD	67,00	4,080	354,96
00080		00030410	PIRULITO DE FRUTAS DE SABORES (MORANGO, FRAMBOESA, MAÇA VERDE, CHOCOLATE, LARANJA E ABACAXI), PACOTE DE 600G, CONTENDO EM MÉDIA 50 UNIDADES POR PACOTE.	44 PCT	94,00	14,620	1.374,28
00084		00019083	POLPA DE FRUTA (GOIABA) congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1Kg, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor goiaba.	45 KG	188,00	14,400	2.707,20
00563		00019085	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) congelada, com aspecto físico característico, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1Kg, contendo selo de inspeção, data de fabricação e vencimento, informação nutricional, rendimento e peso, no sabor maracujá.	46 KG	188,00	17,360	3.263,68
00083		00007191	PRESUNTO cozido e fatiado. Primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	47 KG	945,00	37,800	35.721,00
00381		00020920	PÃO CARECA 50G, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	48 KG	63,00	20,000	1.260,00
00373		00030464	PÃO DE BATATA 50g com fabricação no dia da entrega contendo etiqueta com identificação, procedência, qualidade, data de fabricação e prazo de validade.	49 KG	707,00	30,630	21.655,41
					754,00	21,980	16.572,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00382		00019073	PÃO DE COCO 50G com fabricação no dia da entrega, contendo coco in natura e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	50 KG			
00064		00030407	PÃO DE FORMA pão tipo forma, fresco, fatiado, pesando em média 25g a fatia, com propriedades organolépticas e características do produto. Acondicionado em embalagem transparente, atóxica, pesando 450g, contendo identificação, data de fabricação e validade.	51 PCT	1.213,00	8,800	10.674,40
00392		00030470	PÃO DE GOIABADA com fabricação no dia da entrega, contendo goiabada e etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	52 KG	459,00	39,760	18.249,84
00397		00020931	PÃO DE MILHO 50G, com fabricação no dia da entrega, contendo etiqueta com identificação, procedência, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	53 KG	531,00	21,830	11.591,73
00390		00030468	PÃO INTEGRAL Assado em forma retangular, fatiado, com ingredientes como linhaça, aveia, girassol gergelim, soja, centeio, trigo e cevada, com peso mínimo de 450 gramas, acondicionado em sacos de polipropileno com amarrilho de metal ou plástico, o produto deve ter validade mínima de 30 dias a partir data de entrega.	54 PCT	545,00	26,990	14.709,55
00065		00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	55 KG	1.897,00	20,250	38.414,25
00069		00030408	PÉ DE MOLEQUE composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; Embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pcte de 1 kg, com 50 unidades.	56 POTE	86,00	29,630	2.548,18
00399		00015365	QUEIJO BRANCO Queijo com coloração branca, levemente salgado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e /ou Agricultura.	57 KG	120,00	78,360	9.403,20
00086		00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	58 KG	945,00	59,300	56.038,50
00403		00030472	REFRIGERANTE DE COLA Acondicionado em lata contendo 350 ml. Fornecido gelado. Sabores.	59 UND	26,00	7,630	198,38
00089		00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. Devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Produto deverá ser entregue gelado.	60 GAR	4.455,00	9,940	44.282,70
00094		00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável PET de 2l. Deve conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidular conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Produto deverá ser	61 GAR	4.418,00	8,900	39.320,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00404		00021835	entregue gelado. REQUEIJÃO CREMOSO, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Pote contendo no mínimo 200 gramas.	62 UND	1.401,00	9,330	13.071,33
00099		00024286	ROSQUINHA AMANTEIGADA a base de farinha de trigo, margarina, fermento biológico, sal refinado, melhorador de trigo e açúcar. Embalagem individualizada contendo a data de fabricação que deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias a data de entrega, bem como o prazo de validade. embalagem de 180 g.	63 PCT	1.378,00	8,160	11.244,48
00102		00030413	ROSQUINHA DOCE sequilho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas com caracteres organolépticos normais. Biscoito, sem glúten, acondicionado em embalagem de 350g, com prazo de vencimento mínimo de 4 meses na data da entrega, nos sabores de laranja e coco.	64 PCT	873,00	7,990	6.975,27
00105		00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. Massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. Frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	65 CENTO	782,00	79,000	61.778,00
00108		00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. Assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	66 CENTO	782,00	81,180	63.482,76
00414		00030474	SALGADOS FRITOS OU ASSADOS Salgado 180g.- coxinha, recheada com frango e mussarela com orégano; quibe frito, produzido com trigo e carne bovina; rissoles, recheada com presunto e mussarela; empada recheada com frango e catupiri; pastel recheado com carne moída, ou queijo, ou frango. Pesando em média 180gramas.	67 KG	26,00	31,070	807,82
00111		00030416	SUCO DE FRUTAS SABOR GOIABA pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1L, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. Suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).	68 UND	2.501,00	9,130	22.834,13
00112		00030417	SUCO DE FRUTAS SABOR LARANJA pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1L, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. Suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).	69 UND	2.044,00	9,110	18.620,84
00113		00030418	SUCO DE FRUTAS SABOR PÊSSEGO pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1L, contendo na embalagem data de validade, número do lote e ingredientes. Suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregue gelados).	70 UND	2.263,00	9,110	20.615,93
00114		00030419	SUCO DE FRUTAS SABOR UVA pronto para beber, de primeira qualidade, acondicionado em caixa laminada de 1L, contendo na embalagem data de validade, número	71 UND	2.425,00	9,110	22.091,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000233/2022 - 04/10/2022 - Processo Nº 009736/2022

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00001090		do lote e ingredientes. Suco natural elaborado à base de polpa diluída e adoçada de frutas naturais, possui fibra alimentar, vitamina a e vitamina c, não necessita de qualquer preparo para consumo, não fermentada. (obs.: deverão ser entregues gelados). TORTA SALGADA torta de pão de forma recheada com frango e ameixa, com 4 camadas de recheio coberta por molho de maionese e purê de batata. Acondicionada em embalagem plástica coberta própria.	KG	1.474,00	40,660	59.932,84
Total da Itens 72							1.686.519,69

07/10/2019

DECRETO 105/2014 13/08/2014

DECRETO N.º 105, DE 13 DE AGOSTO DE 2014.

REGULAMENTA O SISTEMA DE BANCO DE PREÇOS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, COM VISTAS A AUTORIZAR O SEU USO PELA DIVISÃO DE COMPRAS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, no uso das obrigações legais conferidas pelo artigo 67, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando a necessidade de fixação de critérios homogêneos de custos;

Considerando que a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações objetivam a livre concorrência entre os agentes econômicos;

Considerando que a administração pública é regida, entre outros, pelos princípios de moralidade administrativa e da economicidade;

Considerando que os administradores públicos são responsáveis pela adequada aplicação dos recursos que lhes são confiados pela população,

Considerando que o Sistema de Banco de Preços fornecido pela empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA foi aprovado por diversos órgãos que o utilizam em âmbito nacional, como: Tribunal de Contas da União, Tribunal Superior do Trabalho, Superior Tribunal Militar, Conselho Nacional do Ministério Público, entre outros, e

Considerando que a Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy firmou contrato visando a assinatura anual do Banco de Preços fornecido pela empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA,

DECRETA

Art. 1º. Fica regulamentado, no âmbito da Administração Pública do Município de Presidente Kennedy, o uso do Sistema de Banco de Preços fornecido pela empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA.

Art. 2º. Os valores constantes do Banco de Dados do Sistema de Banco de Preços utilizados como base referencial nas licitações, dispensas e inexigibilidades para compra de materiais e contratação de serviços, sendo desnecessárias novas consultas ao mercado.

Parágrafo único. As empresas participantes dos processos licitatórios ofertando preços visando obter percentuais de redução sobre o valor constante no Sistema de Banco de Preços, sendo vencedora a que oferecer o maior percentual de redução.

Art. 3º. Os Processos Licitatórios em andamento, com Edital ainda não publicado, adequarão aos valores do Sistema de Banco de Preços.

Art. 4º. O descumprimento deste Decreto implicará na apuração de responsabilidades nos termos da legislação.

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ressalvadas as disposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 13 de agosto de 2014.

AMANDA QUINTA RANGEL
Prefeita Municipal